
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 2 г. Черняховска Калининградской области» 

 

      ПРИКАЗ    

10 октября  2019  г.                                                                                     № 171/6 - ОД       

О создании Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2019 – 2020 учебном году 

 

 В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование», в соответствии с государственной 

программой Калининградской области «Развитие образования» от 31 декабря 

2013 года № 1023, Планом  реализации государственной программы 

Калининградской области «Развитие образования» на 2018, 2019, 2020 год; 

распоряжения правительства от 29.10.2018 года № 205–РП «О концепции 

создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 

Калининградской области», на основании приказа Министерства образования 

Калининградской области «О реализации мероприятий Комплекса мер по 

созданию центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 

Калининградской области» № 1444/1 от 30 сентября 2019 года, 

 

Приказываю: 

 

1. Создать на базе МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска» Центр  образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Кленовую Ольгу Сергеевну, учителя географии, 

заместителя директора. 

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

4. Утвердить штатное расписание Центра  образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

5. Кленовой О.С., руководителю Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», организовать работу по подготовке к 

открытию центра в соответствии с должностной инструкцией. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска» ____________ А.Д.Ясюченя 

 

 


